
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Don Mauro Costantini ”

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)

Tel. 0731 86033 - 868028 - Fax 0731 86023 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it
 

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografco: ANIC80900G

 OGGETTO :
DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICO PER PROGETTO “SCREENING 
LETTO-SCRITTURA” ai sensi del D.Lgs. 50/2016 art. 36 c.2 l.a)– CIG: Z9530D10D6

 Visto di REGOLARITÀ CONTABILE 
attestante la copertura finanziaria
Data: 27/02/2021

L’anno duemilaventuno, il giorno 27 del mese di febbraio in 
Serra San Quirico presso l’IC.“Don Mauro Costantini” 

Il D.S.G.A.
Romaine Nucera 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Agnese Di donato 

ha adottato la  seguente determinazione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il  DPR  n.  275  08/03/99  concernente  il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/97 n. 59;

Visto il DPR del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di
spese in economia); 

Visto l’art.  36  comma 2  lett.  a)  del  D.  lgs  18/04/2016 n.  50  “l’attuazione  delle  direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE 

Visto l’art. 25 del D. lgs 19/04/2017 n. 56 concernente “Disposizioni integrative e correttive
al D.lgs 18/04/2016 n. 50”

Visto il  Decreto  Interministeriale  28/08/2018  n.  129,  “Regolamento  recante  istruzioni
generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’art. 1 comma 143, della legge n. 107 del 13/07/2015 ”

Visto Il  regolamento  d’Istituto  contenente  criteri  e  limiti  per  lo  svolgimento
dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico;

Considerato il  progetto  “SCREENING” approvato  dal  PTOF per  l’anno 2020/2021,  a  favore  di
alunni, docenti e famiglie delle scuole primarie di Angeli di Rosora e Borgo Stazione di
Serra San Quirico;

Considerato equo e conveniente il preventivo presentato dall’Associazione Gammanì ed approvate le
modalità di intervento proposte;

Tenuto conto che  l’associazione  Gammanì  di  Monte  San  Vito  ha  precedentemente  effettuato  il
progetto screening di letto scrittura con notevole profitto e soddisfazione da parte degli
alunni, dei docenti e delle famiglie;

Considerato che il costo dell’iniziativa trova copertura nel Programma Annuale 2021 approvato dal
Consiglio di Istituto con Del. n. 12 in data 14/01/2021; 

Considerato opportuno e conveniente derogare al principio di rotazione previsto dall’art. 36
c.1  del  D.lgs  50/2016  in  quanto  l’associazione  GAMMANI’  si  è  dimostrata
affidabile e seria ed impiega probessionis  qualifca  e prepara i

Ritenuto di procedere in merito;

A
N

IC
80

90
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
04

 -
 2

7/
02

/2
02

1 
- 

V
I2

 -
 U

Firmato digitalmente da DS AGNESE DI DONATO

mailto:anic80900g@istruzione.it
http://www.scuolaserrasq.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Don Mauro Costantini ”

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)

Tel. 0731 86033 - 868028 - Fax 0731 86023 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it
 

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografco: ANIC80900G

DETERMINA

1) di affidare l’attività prevista dal progetto “Screening” all’Associazione GAMMANI’,
previa stipula di specifico contratto;

2) di autorizzare la spesa di € 1.350,00 a carico del progetto A3.3 “Star bene a Scuola” del
Programma Annuale 2021;

3) di assegnare il presente provvedimento al  D.S.G.A.  della scuola, Romaine Nucera, per
la regolare esecuzione.

4) Di pubblicare il presente provvedimento in amministrazione trasparente del sito Web
dell’Istituzione scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                Agnese Di Donato                            

A
N

IC
80

90
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
04

 -
 2

7/
02

/2
02

1 
- 

V
I2

 -
 U

Firmato digitalmente da DS AGNESE DI DONATO

mailto:anic80900g@istruzione.it
http://www.scuolaserrasq.edu.it/

		2021-03-01T09:47:24+0100
	AGNESE DI DONATO




